
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  62  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  02/05/2017     ORE    12:30

OGGETTO: PRESA D’ATTO TRASFERIMENTO BENI MOBILI E 
QUANTIFICAZIONE VALORE AI FINI DELL’ACQUISIZIONE AL 
PATRIMONIO COMUNALE A SEGUITO RECESSO DALL’UNIONE 
TERRE VERDIANE. PROVVEDIMENTI.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  due del  mese di  maggio alle ore  12:30  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO ASSENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  PRESA D’ATTO  TRASFERIMENTO BENI  MOBILI  E  QUANTIFICAZIONE 
VALORE  AI  FINI  DELL’ACQUISIZIONE  AL  PATRIMONIO  COMUNALE  A  SEGUITO 
RECESSO DALL’UNIONE TERRE VERDIANE. PROVVEDIMENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che dal 01.04.2006 al 31.12.2016 la funzione di Polizia Municipale è 
stata trasferita al Corpo Unico di P.M. dell’Unione Terre Verdiane;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 26.06.15 con la 
quale il Comune di Busseto ha deliberato il recesso dall’Unione Terre Verdiane a far data  
dal 01.01.2017;

ATTESO che, con decorrenza 01.01.2017, la funzione di Polizia Municipale è tornata 
in capo ai singoli Comuni;

DATO ATTO che, unitamente al Comune di Busseto, hanno deliberato il recesso tutti i  
Comuni  facenti  parte  dell’Unione  e  che,  quindi,  si  è  reso  necessario  ridistribuire  le 
attrezzature in dotazione al Corpo di Polizia Municipale;

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione Terre Verdiane n. 33 del 13.12.2016 
con la quale si dispone che:

- i veicoli, gli strumenti di controllo, le attrezzature e gli altri beni mobili di proprietà 
dei singoli Comuni tornino nella piena disponibilità di questi ultimi;

- gli autoveicoli e gli strumenti di controllo della velocità e del tasso alcolemico, ac­
quistati dall’Unione Terre Verdiane, siano trasferiti in proprietà ai Comuni recedenti  
sulla base del valore risultante dai coefficienti di riparto e da quello commerciale 
del singolo mezzo, secondo i prospetti allegati alla deliberazione sopra indicata, 
con oneri a carico dei Comuni per quanto attiene esclusivamente il trasferimento 
di proprietà degli autoveicoli;

- le restanti apparecchiature di proprietà dell’Unione (apparati radio portatili e veico­
lari, precursori del tasso alcolemico, tablet, computer, stampanti e monitor della vi­
deoconferenza) vengano trasferiti ai Comuni senza oneri aggiuntivi;

- gli  apparati  di  videosorveglianza dell’Unione, compresi  i  sistemi OCR, vengano 
trasferiti in proprietà ai rispettivi Comuni in base all’allocazione territoriale.

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della ripartizione dei beni e relativa spettanza 
del Comune di Busseto, stabilite dalla Giunta dell’Unione;

INDIVIDUATI i beni da inserire al patrimonio comunale così come di seguito elencati:

- N. 2 veicoli marca FIAT modello PUNTO targati DJ004ES e YA422AH;

Pagina 2 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- N. 4 personal computer, comprensivi di monitor, di cui 3 in uso agli operatori di 
P.M. ed 1 riservato al collegamento ed alla consultazione del sistema di videosor­
veglianza;

- N. 2 stampanti da ufficio;

- N. 1 tablet marca Samsung per il collegamento in mobilità al sistema di videosor­
veglianza;

- N. 2 cellulari di servizio;

- N. 1 dispositivo pretest per il rilievo qualitativo del tasso alcolemico;

- N. 1 dispositivo Telelaser modello Trucam per il rilievo della velocità dei veicoli;

- N. 6 apparati radio marca Motorola di cui 3 portatili e 3 veicolari, basati su sistema 
Tetra.

DATO ATTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 27.12.2016, si era 
già provveduto ad acquisire al patrimonio comunale le armi e relativo munizionamento in 
dotazione al Comando di Polizia Municipale di Busseto;

RITENUTO che,  relativamente  agli  apparati  di  videosorveglianza  fissi  (OCR  e 
telecamere  HD)  fisicamente  posizionati  sul  territorio  comunale  di  Busseto,  si  debba 
procedere con atto a parte, a seguito di adeguata ed idonea intesa con i rimanenti Comuni 
dell’Unione Terre Verdiane e/o limitrofi;

STABILITO,  infine,  di  individuare  nel  Comandante  della  locale  Polizia  Municipale, 
Ispettore Capo Deleo Massimiliano, titolare di Posizione Organizzativa, il consegnatario 
dei beni e delle attrezzature sopra descritte;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lvo 267/2000 e s.m., in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, del Responsabile del Servizio di  
Polizia Municipale;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lvo 267/2000 e s.m., in 
ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente  proposta,  del  Responsabile  del  Servizio  
Finanziario;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, approvandone i 
contenuti,  della  deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  Terre  Verdiane  n.  33  del 
13.12.2016, che stabilisce le spettanze di veicoli ed attrezzature del Comune di Bus­
seto a seguito del recesso dall’Unione;

2. DI ACQUISIRE al patrimonio dell’Ente i beni spettanti al Comune di Busseto, come da 
prospetto riportato negli allegati A) e B) alla deliberazione sopra richiamata;

Pagina 3 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3. DI INDIVIDUARE i beni sopra richiamati così come di seguito meglio elencati:

- N. 2 veicoli marca FIAT modello PUNTO targati DJ004ES e YA422AH;

- N. 4 personal computer, comprensivi di monitor, di cui 3 in uso agli operatori di 
P.M. ed 1 riservato al collegamento ed alla consultazione del sistema di videosor­
veglianza;

- N. 2 stampanti da ufficio;

- N. 1 tablet marca Samsung per il collegamento in mobilità al sistema di videosor­
veglianza;

- N. 2 cellulari di servizio;

- N. 1 dispositivo pretest per il rilievo qualitativo del tasso alcolemico;

- N. 1 dispositivo Telelaser modello Trucam per il rilievo della velocità dei veicoli;

- N. 6 apparati radio marca Motorola di cui 3 portatili e 3 veicolari, basati su sistema 
Tetra.

4. DI STABILIRE che il consegnatario dei beni e delle attrezzature sopra descritte sia in­
dividuato nel Comandante della locale Polizia Municipale, Ispettore Capo Deleo Mas­
similiano, titolare di Posizione Organizzativa;

5. DI DEMANDARE a successivo apposito atto ogni procedura connessa alla presa in ca­
rico, fruizione e consultazione degli apparati di videosorveglianza fissi (OCR e teleca­
mere HD) fisicamente posizionati sul territorio comunale di Soragna;

6. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’ufficio competente al fine dell’inseri­
mento dei beni acquisiti inventariandoli nel patrimonio del Comune di Busseto;

7. DI DEMANDARE all’ufficio di Polizia Municipale l’espletamento di tutte le formalità ne­
cessarie al passaggio di proprietà dei veicoli acquisiti;

8. DI  DICHIARARE con  votazione  separata,  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.

Pagina 4 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 5 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PRESA D’ATTO TRASFERIMENTO BENI MOBILI E QUANTIFICAZIONE VALORE AI 
FINI DELL’ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE A SEGUITO RECESSO 
DALL’UNIONE TERRE VERDIANE. PROVVEDIMENTI. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 21/04/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
DELEO MASSIMILIANO / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
PRESA D’ATTO TRASFERIMENTO BENI MOBILI E QUANTIFICAZIONE VALORE AI 
FINI DELL’ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE A SEGUITO RECESSO 
DALL’UNIONE TERRE VERDIANE. PROVVEDIMENTI. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 02/05/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 62

DEL 02/05/2017
OGGETTO: PRESA D’ATTO TRASFERIMENTO BENI MOBILI E QUANTIFICAZIONE 
VALORE AI FINI DELL’ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE A SEGUITO 

RECESSO DALL’UNIONE TERRE VERDIANE. PROVVEDIMENTI.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

05/05/2017 al 20/05/2017 

Busseto lì  05/05/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

62
 d

el
 0

2/
05

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/0
5/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


